
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2025 г.
с. Усть-Чарышская Пристань

О введении режима функционирования 
«Повышенная готовность» на 
территории Усть-Пристанского района 
Алтайского края

№

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, законом 
Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территорий 
Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Алтайского края от 17 мая 2017 
г. № 167 «Об утверждении Положения об Алтайской территориальной 
подсистеме единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях предотвращения 
возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных прогнозируемым 
предупреждением об угрозе чрезвычайной ситуации с 9 по 14 апреля 2025 
года Администрация Усть-Пристанского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перевести с 09 часов 00 минут 09.04.2025 года до 08 часов 00 минут 

15.04.2025 года органы управления, силы районного звена территориальной 
подсистемы Усть-Пристанского района единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций из режима 
«Повседневная деятельность» в режим «Повышенная готовность», (в связи 
с 4 классом горимости).

2.Организовать выполнение мероприятий в соответствии с планом 
действий Усть-Пристанского района Алтайского края по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера.

3. Установить местный уровень реагирования для органов 
управления и сил муниципального звена, территориальной подсистемы



провести инструктаж с оперативными дежурными ЕДДС Усть- 
Пристанского района по действиям в случае угрозы возникновения 
чрезвычайных ситуаций;

разместить на официальный сайт Администрации Усть-Пристанского 
района экстренное предупреждение о прогнозируемой неблагоприятной 
метеорологической обстановке;

через ЕДДС района организовать своевременное передачу информа
ционных донесений в ЦУКС ГУ МЧС России по Алтайскому краю.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава района С.А. Шипулина


